" sum partium. impetratis prejudicantibus,” quia in 
istis. ultimis, si impetrantur, tam de hac clausula quam 
de tota forma literarum. primarum fiet mentio, et sic 
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non nocebit clausula illa, Hoc autem sciatis quod si A.D. 1208. 

gratiam domini pape tempore hujus actionis habuis- 
semus sicut tempore alterius habuimus, in hac sicut in 
ila predictis rationibus obtinuissemus Hoc etiam 
provideatis, ut si alias literas impetraveritis quod in 
ilis contineatur petitio expensarum factarum in prima 
lite ut predictum est. In illis etiam fiat petitio ra- 
tionibus premissis exemptionis et jurisdictionis novem 
ecclesiarum, scilicet de Chirchlench, Kyneuuertone, 
Westone, Ambresleie, Willerseie, Bradwelle, Stowe, 

Burthone, Swelle, quse omnes pertinent ad locum istum 
quem Constantinus dedit libertati; et si forte przeventi 
fueritis ab episcopo et facti rei, sicut adhuc sumus, 
nihilominus per reconventionem eadem petatis Hzc 
ideo vobis dixerim, quia mos curio Romans est ut 
pie matris, ut si quos virga patris leserit eosdem ube- 
ribus matris si fieri potest consoletur, unde causas qus 
in ea aguntur sspe dividunt, sicut nostram fecerunt, 
ut pro utraque parte ferant sententiam, ut nullus 
tristis recedat. Pro magno enim reputabunt si episco- 
pum ab impetitione nostra quoad novem ecclesias 
absolverint, et in expensis mitius cum eo egerint, et 
nobis ecclesias vallis adjudicaverint. Hec vobis scripsi 
ut quum venerit hora eorum viriliter agatis et remi- 
niscamini quia ego dixi vobis, orantes pro me. 
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A.D. IvciriT PARTICULA QUINTA. 
1307-13. 

De multiplicata. tyrannide abbatis et xuprema depres- 
«lone conventus ah eo, 

Renewed Nunc itaque ad alia cirea statum eeclesie nostre 
tranny of procedam, ut discant successores nostri sicut in pre- 

which con- Inlssis ita et in aliis adversa sustinere, qualia nos tem- 

tinues poribus nostris pro veritate et ecclesia ista sustinuimus. 
years. Igitur mortuo magistro Thoma de Northwich et magistro 

Ada Sorte amoto, et regno, ut. praedictum. est, propter 

consecrationem. arehiepiseopi turbato, abbas noster ad 

vomitum reversus quicunque. volebat. veluti. ut. nemi- 
nem timens. faciebat, et facta sunt novissima nostra 

pejora omnibus prioribus, Nox vero. de necessitate 
facientes. virtutem colla. juro submisimus, et videntes 
quod non erat qui nobis justitiam exhiberet. quantum 
humana fragilitas permittebat patienter omnes injurias 
nobis ab abbate illatas, quas difficillimum esset  enu- 
merare, sive volentes sive nolentes. sustinuimus, et  ba- 

bentes fiduciam in. Domino speciales quotidie. fecimus 
orationes ut mitteretur nobis auxilium de ccelo, 

De advecuti doimiut Necholit lequti in Angliam et 

Rouetooruin ercditoruun Frvshomia, et conn poni- 

frone facli cum cox pee Thosestia monachum. 

A.D.1213.. Tandem «quum per. septennium in fame et. siti, in 

hant. frigere et nudlitate, tantam sustiniissenus penuriam, 

Michael- Inisertus est. Dominus ecclesie. An;dicanie, et, visitante 
mas, Matt. 
Paria, of . .. vas - . 
the legate papa dominis Nicholas Tuseulinensis episeopus, apos- 

for e t diee sedis Jegatus equi. archiepiscopo jun revocato, 

the inter. « nerailé solvit. interdietuni— Venerunt. etiam Romani 

TUR creditores nostri; qui petebant. à. nobis. quadringentas 
e (he . » . . 

man credi- !nürceas Lonnie ortis -eptingzentas vero uomine pana- 

nos Oriente ex alto, missus est in. Anelianm a domino 
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rum et expensarum, super his literas domini papse de- A.D. 1213, 
ferentes ad dominum Pandulfum, domini papse came- tors return 
rarium, qui dominum archiepiscopum revocaverat. Et to cla mt 
quum obtinuissent Romani privilegia nostra et omnia 
sua a domino rege, vocati fuimus edicto peremptorio 
ut compareremus apud Eboracum, et missus sum ego 
illue procurator, et iterum Northamptoniam, et postea 
Londoniam. Et excepi contra eos quod non debebant 
petere poenas quia nos non fuimus in mora nec in 
culpa, veluti non habentes aliquos redditus tempore 
intermedio, eo quod rex omnes possessiones ecclesias- 
ticas Anglie tenuerit in manu sua tempore interdicti, 
et multis aliis modis excepi contra eos. Unde tandem Agreement 
composuimus in vigilia Omnium Sanctorum apud Wa- with the at 
lingeford quod deberemus dare eis quingentas marcas Walling- 
pro sorte poenis et expensis; et multum placuit domino Corde 
legato hzc compositio et domino archiepiscopo qui tunc 
ibi erant presentes, et confirmata est a domino Pan- 
dulfo, ct prefixus est dies solutionis infra octabas Epi- 
phaniee. 

De motione dominorum legati et archiepiscopi contra 
abbatem, eo quod mollet / solvere Romanis. quin- 
gentas marcas. 

Quum autem retulissem hanc compositionem do- The abbot 
mino abbati et conventui, placuit conventui. Abbas Payment. 
vero respondit, jurans per reginam angelorum, quod 
nunquam redderet inde unum denarium, (et ve- 
run dixit, prophetans sibi malum, quia ante tempus 
solutionis depositus est) sed precepit quod ego qui 
eandem pecuniam Roms  consumpseram, ut dixit, 
ipsam Romanis persolverem, quum tantum = septua- 
ginta marcas in biennio quo ibi steteram mutuo acce- 
pissem, ille vero in sex septimanis quibus ibi fuerat 
quingentas et triginta inarcas mutuo accepisset, de 
quibus omnibus tantum ducentas solverat. Ego itaque 
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recessi eut ingunetum = fuit. mili; ut. nuntiarem rw 
sponsum abbatis domino. legato et domino. Pandulf, 

et. creditoribus Romanis. Et. quum. Londenus ike 
mvenissem et. nuntiassein eis responsum ablatis, valde 

moleste jilud tulerunt, conservantes omnia verte ilia, 

conferentes ei. in. corde suo; nullum. tamen. cer. 

tum responsum mihi dederunt, sed preceperunt wt 

sequerer eos Et quum diu. moram. facerem Londotiis 

quadam: die post. cibum. clam reeesi apud. Croindene. 

necipiens mecum . fratrem. meum uterinum, dienes quod 
pro negotiis ejus. reeederem, et. reliqui. Londontis see. 

vientes abbatis qui semper insidiabantur mihi, et locatus 

Sum eum domino Cantuariensi super responsione abbatis 
Et quura. tune. esset. cum eo magister Ricardus deeanos 
Sareberiensis, pestineduimn episcopus. ejusdem. ed, et 

essem 0b notissimus. quia. discipulus. fueram. quondam 

archiepisec]i et conseholarts decani, Uu [ue ad mediam 

fere noctem habnimus tractatum super statu et agendis 

ecclesie nestri Quum. enim. adliuc ne-cirem  volua. 
tatem: domin: legati, procuravi quod dominus. Cantas- 

riensis. ut. tuter nester et legatus perpetuus accederet 

xd domum nostram: et coveret abbatem ad solutionem 

predicts pecunie vel deponeret. eum, et prep) a 

satis liquidas manifestas et sutlicientes rationes ad. ej 

depositionem. 

I^ quarte halhta C€outui arches piecupe Peper Pe 

b suf (jus, dae (n alileateu Eveddamier. 

Orta cst autetn. ibi maxtina quastio inter nes de 
potestate chaning Cantuariensis in. nobis; Ex una parte 
prep citum fuit qul tutor lalet. potestatem in capste 

bhere, nen ut. pupailum exl redet vel in. aliquo. lasdat 
ves cdlaninitieet, OP ut apeum. et patrimonium ejus con. 

vepyet ct tueatur ; neon ero potuit abbatem deponere, sed 

luere fon PN tects Comte CUP Cos quid sinisgine Jer- 

Cond) cempertuti fuerit oriri. per ipsius. corrigatur 
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* jndustriam et cautelam," non ergo per sententiam, A.D. 1213. 

sed facta inquisitione super eo quod per ejus cautelam 
corrigi non potest, fiat relatio ad dominum papam ut 
ipse per sententiam corrigat. Non enim aliter esset 
coenobium Eveshamense soli! Romano pontifici et ec- 
clesie Romanz subjectum, si abbas ab alio quam ab 
ipso posset deponi Ex adverso autem dictum fuit 
quod quamvis dominus archiepiscopus sit tutor eccle- 
siz Eveshamensis, nihilominus tamen dominus papa 
curam animarum ejusdem loci ei ut suo vicario vel 
legato cominisit sicut in eodem privilegio continetur; 
ergo clarescentibus culpis videtur habere potestatem 
deponendi abbatem sicut habet ipse delegans. Ad 
quod fuit responsum quod fortassis hoc locum haberet 
nisi ejus specialis legatio per presentiam generalis 
legati esset suspensa. Ex adverso vero fuit dictum e 
contrario quod generalis legatio non extendebat se ad 
Eveshamensem ecclesiam quia in ea de speciali nulla 
facta fuit mentio. Nobis itaque in hunc modum alter- 
cantibus et dubitantibus, nulla super his certa habita 
definitione, non proficiens in proposito meo recessi, et Marle- 
secutus sum dominum legatum sspe sollicitans eum perge ee 
super cogendo abbatem ad solutionem predicte  pecu- reif to the 
nie; nullun tamen certum responsum potui ab eo ene 
recipere donec venissemus Oxoniam. 

Qualiter legatus proceperit Thome monacho quod 
atatum, ecclesie Eveshamensis ei 4ntimaret, in- 

crepans eum quod absque jussione hoc non fe- 
cerit. 

Quum igitur esset sero die una sabbatorum post- He is re- 
quam venimus Oxoniam, assidente ei predicto decano Proached 

TE . . ° by the 
Saresburiensi et domino Pandulfo, vocavit me dominus legate for 

! soli] solo, MS, 
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leritus et ceule oblique et vultu torvo. respiciens mne. 

disit mihi, 7 Miserrime hominum, qui tantus. laletans 
in euria Romana, quomodo. nune. conversus. es. in 

* tantam. perfiliami ut. qui tunc. tam. fideliter. tam 
" eonstanter stetistt pro ecclesia. tua, nune vides. eam 

| ubserti et non eomnpateris © Utquid liberasti «eam a 

servitute: seculari à nen diberes eam a peccatis 0 

CServitute diabelieat. Putasne nos nescire quod. perit 

apnd ves religion, et. ques in tantam. incidisti mise 

ran qued nen habetis. jam ubi caput reclinetis et 
"qu neghyenter agis? Tintne / malitiose, quia. faves 

" abbati tue et azis cum eo qui est. seandalum totius 

* religionis Et óeljecit co Per beatum Petrum. veniemus 
tau] ves dn Vina frais, et dta. prine pumemus te. es. 

tapped Hee nobis non revelasti, quod ewteri: timeLant 

"oquieunque iilis ent verbum h^ Ego. vero quam 

hae ceelieem gnazgis fune ceto veee tlebili respond 

Doanine, quil gie vis facere! Deo teste, ego noe 

faves abbati ines teste domino decane qui aliquando 

"audivit ne pro pese mee impugnare facta ejua ̂ 
Et quim pethiluisset qiht testimeninin decanus, quae 
per hoe ditizatus |] satus dioit mihi, -uDpresea voce 

quit fre etin alia auedierat eieriecus ablatis qui tune 

wlvenetat ut miu dneeliaretur, cCoVade et confirma 

fratres ties, ef nen timeas quia tin «spintu. mansoge- 

Cebu venie nhots al t6; cavea tibi quod per te 

MV ater Vet tosfenrh Sat atate iere (i eNVRe rere ec 

tasse ves, et bene ribi erit; si autem per alium 

mele Qa (st oca nevimus. te comming bene nose, 

Bette c; Vide ne afiquis siat virbum istud practer 
teow ITUR le ovs cent bs qec-s of mane veni 

ie iewelhta (tons ste gba aj ate nuntíavi e! probes 

que obserat ruso Cpe ae verre anen. adventum. leysata 

atmo deri c C Jus porhibuiseet | . 

phot tus tsp epe hn nur celo rtr; abba. "see put 

+ ia Nr v1 . ($t 

uosctoppeta uiafrun qnia prebra illa videbar 
prese petitus be qu villeni: readen: Evesha- 
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miam non permisit, audierat enim quod dominus legatus A.D. 1213. 
transitum faciens per partes illas iturus esset Bristollum. 
Die autem sequenti audivimus quod veniret Brueriam 
et ivimus ei obviam, et recepit nos verbis pacificis, et 

quum audissemus sermonem ejus in capitulo licentiati 
ab eo recessimus, adhuc putantes quod Bristollum ten- 
deret. Et ecce nobis egredientibus per portam abbatie, 
venit quidam nuntius deferens abbati literas domini 
legati continentes quod in crastino veniret Eveshamiam. 
Quas quum audisset dominus abbas statim concidit 
cor ejus, et dixit, * Quid sibi vult tam subitum man- 

“ datum quum nihil inde dixerit nobis legatus in re- 
* cessu nostro?” Et conversus ad me dixit me omnia 
ista machinatum fuisse, et ivimus Bradewellam. Quum 

vero comedissemus apud Bradewellam festinanter, jam 
inclinata die ivimus Eveshamiam, semper in itinere 
conferentes adinvicem de iis que accidere poterant, 
abbate crebro increpante me de subito adventu legati. 
Et quamvis constanter negarem hoc per me factum non 
fuisse srepe comminatus est mihi, unde valde timui ne 
occideret me, erat enim nox. Et venimus Eveshamiam. 

In crastino vero circa horam tertiam venit dominus The legate 
legatus, et recepto eo cum sollemni processione, ea the abbey. 
die non est ingressus capitulum. Interim tam ex parte 
abbatis quam ex nostra varia facta sunt conventicula 
et concilia! Ego vero paucos ex fratribus quos novi 
fidelissimos de voluntate legati consolatus sum, non tamen 
aperte alicui voluntatem legati revelavi. Altera autem 
die ingressus est dominus legatus capitulum cum magno 
comitatu? clericorum suorum et plurimorum abbatum, 
et primum facto sermone, dixit, * Multa mala audivi- 

* mus de domo ista, et, Deo teste, ad hoc venimus ut 

“ statum ejus corrigamus. Surgat ergo aliquis vestrum 
* et dicat nobis statum hujus ecclesise tam interiorem 

! concilia | cousilia, MS. * eoimiitatu ] commitatu, MS. 
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“quan exteriorem, nee. pareat. alicui, et si quid forte 

" minus dixerit, precipimus sub [ena exceminüniea- 
*" tionis. qued. alii. «uppleant." — Nullo. itaque. ad hane 
jusionem surgente, timui nili... Erant. enim oculi. eju. 
et. fere omnium fratrum intenti in me ; supersedi tames., 
secundain expectans. jussionem. 

Qualiter Thomas mouichus. accusaverit. abbatem 
CO ln legato, 

Tune conversus. ado me. dominus legatus dixit, * Tu 
qui stetisti in. curia Romana. pro. ecclesia. ista, "Urge. 

Et quum. «tans. excusarem me. per. insufficientiam et 
irnerantiain, adjiciens qued multi erant. senieres me et 

qui melius noverant. statum ecclesia quam ex. CuDe- 

tis fere. fratribus  acelamantibus ut. praciperet. mibi 

qued. Joquerer, precepit: ut. procedenjan. in. medium et 

dixit mili, " Nemini os tuum nec capiti nec membris! 
" pareat, quia per. beatum Petrum si cuiquam — peper- 
‘eerily non pareemus tibi Ego vero quamvis bepe 
premeditatus sepius enim super his mecum. delibera. 

verain, tamen quia ainbicun sunt fata causarmin timens 

eNitum Cause nest tremens 6t stoupefactns flendo 

etiain in. hune. nmi»luimn aun parabolam meam, di- 

cens, " Quamvis secundum jura civilia et canonica. Roe 

t dieeat subditis prelates Sues passim accusam, tamen 

ex eertis causis gecusare eos conceditur eisdem, de 

quibus causis aliquas in. medium deducam qu: domi- 

* num abbatem nestrum et nos. ad privsens contin- 

"aunt NI ivitur vita praelati tam inhonesta sit qualis 

Ces vita. ablatis nostri, quod per subeequentia, Deo 
faventes omesdbu. fuese ce'ariae /Joquere. faciam. quod 

non tantum. sulelitis d etin. aliis. prope. positis 

-eatnidalii: exa. gveneretur, locus e«t. sulalitis aecu- 

sationi, ne 8b forte vitia. ejus. non impugnaveriat, 
ve] vitiis ejus censentire velo eielem ipei lahorare 

membris! unt ris MS, 
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* credantur. Et quia juris periti estis non est necesse A.D. 1213. 
" mea cirea hujusmodi jura allegare, ne tedio vos affi- 
" cjam, quamvis ad excusationem mihi sufficiat quod 
* licet monachis jura ignorare Licet etiam subditis 
* prelatos accusare quando per eorum accusationem 
“ grave periculum vitatur vel maxima utilitas acquiri- 
“ tur, aut si non accuzaverint ipsis vel ecclesiz grave 
* incommodum vel periculum imminet, vel maxima 
“ utilitas amittitur. Quze omnia in casu presenti 
“locum habere per subsequentia manifeste probabo, 
* quamvis hec omnia ex abundanti preemiserim, quum 
* jussio superioris non tantum ab omni culpa in hac 
* parte me excuset, sed etiam agendi contra abbatem 
** necessitatem ingerat. Igitur quia scriptum est quod 
** justus in principio accusator est sui, salva pace quo- Prov. xviii, 

“‘ rundam fratrum nostrorum quorum mens ita in ordine 

** golidata est quod nullo terrenorum impulsu ab ejus 
*' observatione possunt separari, monnsticus ordo depe- 
** rit, fere apud nos, et, ut verum fatear, (sicut ex 
*‘ subsequentibus patebit), ob defectum administra- 
** tionis exteriorum humanitati fragilitati et infirmitati 
* nostre necessariorum. Quum enim silentium quod The rule 
“ est cultus religionis locis et horis statutis observare 9f silence 
** deberemus, fame et siti afflicti non tantum conque- served. 
* rentes loquimur tempore et loco silentii, verum 
* etiam, quod beatus Benedictus maxime prohibet, (Reg. 
* incessanter! fere murmuramus. Per multos enim ind 
** dies, quorum numerum non memoriter teneo, in solo 23.) 
* pane et aqua, ob defectum pulmentorum et quo- Deficiency 
* rumlibet aliorum ciborum et cerevisie, vitam duxi- nothing 

* mus in refectorio. Panis autem qui nos pascebat put d a 
“‘ sepe talis erat de quo etiam minimi servientes water to be 

*' abbatis edere recusabant, quum ipse et servientes bed. 
** sui pane peroptimo et aliis cibis delicatissimis re- 

fieerentur. Et quum ssepius abbas reficeretur ante 
——— ——— — —À M 

! incessanter] in incessanter, MS. 
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* capitulum, nos pro defectu cibariorum jejunavimus 
" usque. ad meridiem iestatis tempore, in. hieme ver 
* usque ad vesperam ; et, ut. breviter. dicam, a mul. 
“tis annis retro raro contigit quod horis statutis 
" simul haberemus panem  cerevisiam et pulmenta. 
“immo fere nunquam contigit quin cum aliquo de. 
“ fectu ad mensun sederimus. — Nam si aliquo casu 
" (quod tamen raro contigit) esculentum et pocu- 
* ]entun. habuimus ut miseram. vitam duceremuxs. 
" quamvis rarissime secundum abusum nostrum hac 
" habuimus, fere semper contigit quod ligna ad. coquen- 
* dum cibum defuerunt, vel sal ad condiendum. Proh 

" dolor! Unde xepissime contigit ut si quatuor ova 
* habuimus quartum pro sale in villam misimus.” Et 
de omnibus his certos defectos, certos dies et horas 
certas expressi, quorum omnium modo expressos Casus 
ponere esset, teediosum et inutile, quibus tunc expressis 
abbas non potuit eis eontradicere, sed ex paupertate 
hee omnia o eentisisse — asserebat. — " Preterea, pater 

* sancte, opus Dei ad quod. venimus in. ecclesia Dei 
* fere apud. nos defecit, quia quum non sit nostre con- 

" suetudinis quod quis sine froceo vel cuculla vel aliis 
“ vestimentis ordinatis. conventum sequatur,  paucis- 
" simi sunt. ex nobis, ut hie videre. potestis, quibus non 
* desint froeci. vel. cuculke vel alia vestimenta, ordinata, 

^ unde pauci ex nobis ecclesiam, claustrum, vel. refec- 
" torium. sequuntur, sed in infirmaria pro defeetu 
'* vestimentorum morantur" Unde ad probandum ver- 
bum istud, ut. evo opinabar, capellanum abbatis vocavit 
ad se, et eo palpato invenit eum in sola stamines 

et eueulla, hiemis ut erat, tempore. — * Prieterea, 
" pater sanete, quium secundum traditionem nostram 

‘non liceat. nobis absque femoralibus missas. celebrare 
‘et inulti ex nobis eodem. careant. vestimento, ob 

* defectum: eonim multorum sacramentorum. celebratio 
“est ondes, quorum numerum. propter. multitudinem 

"ignoro, Proh pudor: Cuapellanus etiam abbatis non 
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" ille quem modo probastis sed ille alius," (ex nomine A.D. 1218. 
illum designans quum esset ibi przsens) * quum missam 
“ eoram abbate celebrare deberet et femoralibus careret, 

“ accommodavit ei abbas femoralia sua, quum missam 
** celebrasset restituenda. Ex his etiam defectibus, pater Hence fol- 
" gancte, pejores exordinationes supradictis nobis con- ows ml 
* tigerunt. Quia libere discurrebamus quocunque vole- disregard 
** bamus, nec poterat prior vel alii custodes ordinis nos ?f the 
** libere corripere, nobis respondentibus quod non pote- 
** rant nobis victum et vestitum invenire, et quum non 
*: haberemus quid in refectorio comederemus, in thalamis 
** et angulis carnes comedimus. Et quidam, quasi oves The monks 
** gine pastore errantes, discurrebant per patriam ad ab- famines 
** batias vicinas, alii autem ad cognatos et amicos, quie- Marle-.- 
** rentes ab eis aliquod miseris sum remedium, quorum P2 him 
** ego primus sum, et facti sumus quasi girovagi, nemine chief ofthe 
** prohibente quia necessitate cogente. Unde pessimam mendi- 
*: notam infamis incurrimus, illis qui causam discursus 
** nostri nesciebant dicentibus quod causa libidinis ex- 
* plenda h:ec fecimus. Abbas vero et complices sui omni- 
** bus viribus suis infamiam nostram augmentabant, nec 
* abbas super his nos corripiebat, nescio quo ductus zelo, The abbot 
* vel quia non intellexit quod curam animarum suscepit, does not 
* vel forte si aliquando super eodem vitio eum ac- them. 
* cusaremus objiciendo nobis idem ab hac accusatione 
* nos repelleret, vel, quod melius credo, semel a facie 
* Dei projectus voluit et alios secum in intentum 
* devenire. Unde, ut mihi videtur, exordinationes 

* nostre magis in caput ejus debent redundare qui 
* dedit occasionem delinquendi, nec impedivit quum 
* posset nec prohibuit quum deberet, quam illorum qui 
* deliquerunt. Hospitalitas, pater sancte, apud nos Hospitali 
* penitus deperiit, preterquam de divitibus quorum nn Poor 
“terror sibi exigit honorem, quum secundum regulam unrelieved, 
* beati Benedicti pauperes in quibus Deus magis (Reg. 
* guscipitur suscipere et fovere deberemus. Et non cap. 53.) 
* tantum pauperibus, verum etiam servientibus nos- 
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“tris à multis annis retro debita alimenta. sultrasit 

" abbas — noster, unde multi. fame perierunt, et 
‘on tantum servientes sed. etiam. menachi, ut. ipei 

‘ante mortem. eonlitebantur, et. dicebant quod al 

haberent suthicientem — procurationem possent adhoc 

Covivere, sed non erat qui daret. eis, —et nomina. eorum 
expressi." Quare etiam usque. in. lxliernuin. diem 

"o pauperes. eleemosyna. nostra. defraudantur Nam de 

" reliquiis. ciborum — nostrorum ] scinnus Acrvientes 

'" nostros sine quibus Us Pieon jar umts, quamvis 

"o tertia. pars panis abbatia: hujus pneter reliquias ad 
" servientes et pauperes ex antiquerutn. statuti» per- 

" tineat,. dua vero. partes id. no «t. ad. bewpites 

' Sarta autem tecta; pater sancte, non. habemus, unde 

"opt forte quacunque pluvia inundaverit. nee 

"ubi divina. eclebremus extra voltas halemus, qua 

‘etiam jam ruinam. minantur, nec uli caput. n. etrum 

C areelinemus : nullam — aiam — probationem 
" nib fidem oculatam indueo,. et ante rvcceasum 

* vestrum pluvia. inundaverit. sanctitas vestra experi- 

Redditum enim 

edo coopenendam — ecclesiam 

parva 

"onmnento approbabit. quod verum dico 

quitdecinni — marcarum 

tetolanes ef aedjacemtes assignatarum ct etiam. red- 

ditus centum. imarearum offieis nests deputatarum 

mult /— tempere: retro annuatim alstuht 
"abbas nesjters per quos emnes. prnedieti defectus (b 

prelietes exondinationes. oriuntur, deberent 
supplery st cosdem: redditus habuerimus Ee ex- 

pre quantum. de cellario. ct quantum de e«quina et 
quantum de otliciis annuatim al-tulit. et 
ques hee commie n sdam abyssum. convertit, et. qaod 

dicer t jactitande quod ita provilebait sila qued nUR- 

quati aceusatiedieda nostra conan aliquo Judice timebit. 
Et ml probationem: ablatorumi cum testinonio fratrem 

protuli S nuptam dn que tedditus etliens notris amnag- 
na eentinentur i null. eaputuli vt abbatia miunitum. 

E: quil. ablas Juraverat a 

a nolis 

qui 
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. 
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contenta observaturum, adjeci, “Si A.D. 1213. 
sancte, ad abbatis depositionem non The abbot 
men mihi sufficere videntur, ego of perjury 
accuso, quod videlicet contra jura- in not ob- 

gveniendo predicta nobis abstulerit." eee 
t dominus legatus ab eo quare hrec 
allegavit paupertatem ad sui excu- 

ero e contrario evidenter monstravi 
nis temporalibus abundare et deliciis 

y quum respondere non posset preecepit 
A procederem; et dixi, * Sunt multe 
ater sancte, quare deponi debet abbas 
quia per ostium non ingressus est Ile was 

; sed aliunde, nam per regiam potesta- nt duly ut 
xe, non electus a conventu isto, sicut intruded hy 

ire consuevit quod non per nos, vocans ''* king. 
pptus est abbatiam istam, sed quod 
an Bibi pro servitio suo; quod non 
» Sanctitati vestra patebit, sed etiam 
:oubÜlegium ecclesie Christi Cantuarire, Notice of 
uit monachus, sed propter facinora sua his do a 
n est detrusus, a quo tandem libe- monk of 

. . . Canter- 
is aufugit. Unde domo illa. privatus pury, 
fuit requisitus vel assumptus. Sed 

de aufugerat per potestatem  archi- 
iones monachorum illorum invasit et 
unde adhue petunt ab eo monachi 
‘marcas. Et quum ita in possessiones 
usisset, dicens se ab archiepiscopo 
duos fratres missos ad archiepiscopum 
8 divisos arctiori custodie mancipari. 
amnia tunc temporis archiepiscopus 
t maxima contentio fuit tune inter 
10s suos pro capella de Hakentone. 
T sancte, abbas noster simoniacus, His 

hujus ecclesi: et duas capellas de 0°: 
Bretfortone cuidam capellano Alue- 

Q 
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vientes de his vel aliis immobilibus remunerare. Quare A.D. 1213, 

legatus, acquiescens rationibus meis, omnes illas posses- 
siones que solo titulo donationis abbatis possideban- 
tur ab aliquibus revocavit. Et adjeci, “Pater sancte, Surrender 
“non tantum pro his possessionibus dilapidator est 9f nds. 
* abbas noster et debet deponi, sed etiain quum quas- 
dam alias possessiones potuisset defendisse et reti- 

* nuisse, colludendo cum adversariis nostris quibusdam 
" eas in jure cessit, a quarundam vero possessione 
* eecidit per contumaciam, et facti sunt adversarii 
" nostri veri possessores per ejus contumaciam sicut 

moris est in curia regia ;”—et expressi possessiones, 
veluti Raggeleyam, et terram Walteri Le Poer de 
Ambresleya, et terram Johannis de Tethlestrope, et 
terram Hugonis Russel de Neweham, et multas alins, 
quas legatus revocare non potuit quia alio titulo quam 

ex donatione abbas possidebantur. Et quum abbas 
respondisset quod non potuit eas defendisse, et ideo 
pecuniam ab adversariis nostris recepit ne totum 
amitteret et reliquit eis terras, ego e contra exposui 
domino legato jus nostrum tam possessionis quam pro- 
prietatis quod habuimus in terris illis, et expresse 
ostendi quod si abbas sapiens fuisset et vellet expen- 
disse pecuniam ecclesi: in, tuitione possessionum ejus, 
potuisset eas defendisse. Quare dixi quod propter dila- 
pidationem vel collusionem vel insufficientiam debuit 
deponi. *" Mobilia etiam ita dilapidavit quod vicesi- 
“ mam [partem] instauramentorum non habemus quibus 
“ deberemus et possenius precipue sustentari. ZEre in- Debts for 
* super alieno ita nos oneravit quod vix liberabimur." lens 
Et quum abbas diceret hzec ita esse propter expensas 
litis, respondi eum bene posse h:ec complesse in octo 
annis quibus a lite cessavimus,!  * Preterea, pater 
* sancte, multum exordinatus est abbas noster quia 

- wn 

! The clauses Quare dizi... . the original scribe for a shorter pas- 
ressavimus, have been substituted by | sage, which has been erased. 

Q 2 
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* Jintheaminibus in lecto et ealivis consutis eis pedu- 

* libus more 1ilitum et enisiis, sieut. statim. probare 
* potestis, utitur contra siatuta ordinis nostri.” Que 
abbas non est inficiatus, dicens sibi hoc bene licere 
propter infirmitatem, et etiam quia dispensatio circa 
regulam esset, in manu cjus sieut dicebat. Cui ego 
expresse. eontradixi, “ Immo, sieut. dicit beatus Bene- 
" dietus de ordinando abbate, ipse precipue regulam 
* observare. tenetur, quamvis, sieut. sepius. audivimus, 

* jpse se diecret non. esse monachiunp.” Et. prosecutus 

rationem mean dixi, * Froeco. etiam non. utitur, sed 

* eappatus in ecclesiam et per claustrum et capitulum 
* incedit, quamvis a multis annis retro nullum capitu- 

lum tenuerit, nec in. claustro sederit, sed in. thalamo 

* suo citra consilium et consensum fratrum et capituli 
* monachos suspendit et excommunieat et statutis ali- 
^ mentis privat, et obedientiarios pro sua voluntate ibi 
* jnstituit et destituit, "—et expressi tempora et per- 
Sonas,  Quie omnia ipse non est inficiatus sed es sihi 
licere. est protestatus, quod ego sibi non licere per re 
eulam beati Benedicti et leges. et canones et consuetu- 
dines domus. seriptas ostendi. Unde legatus multum 

idlinirabatur quod quasi. juris ignarus ablas siepe cone 
fiteretur se. eontra jura facere posse; et quasi uedio 

affectus, prutraxeram enin sermonem deum a nane 
ultra horiin diet nonam, dixit. mihi ut de ejus incon 
tinentia loquerer. Ad quod respondi, " Pater sanete, 

" quum praemissa ad ejus. depositionem sufficiant ut- 

" quid detegain ego pudenda patris mei?" Et iterum 
precepit ut loquerer: et dixi, " Pater. sancte, quum 

" erimen. ablatis nostri de ejus incontinentia sit note 
“rium, si plaeeret sanctitati vestre, non oporteret in 
“his multum imimerart, Sed. quia. apud. plerosque 
* juris peritos solet. dubitari. quod. erimen. sit. noto- 
“run, pauea de his quie nobis et aliis. prope. positis 

niunifestu sunto cet notis proponam, omissa cmete- 

" rarum fere. innumera. uim'titudine de quibus etiam 
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* apud longe positos fama ejus laborat et scandalum A.D. 1213. 
" permaximum ortum est. Solet igitur, pater sancte, Ilis noto- 
" abbas noster publice et manifeste, nobis videntibus chastity, 
“et aliis thalamum suum ingredientibus, mulierculas 
“suas in thalamo suo a mane usque ad vesperam 
" retinere, ct etiam  :xwstivo tempore, aliis post 
* prandium  recedentibus, remanserunt cum eo per 
“totam meridiem sole imuliercuke cum puero qui 
“ostium thalami custodiebat. Unde maxime scan- 
" dalizati. sumus, quum hora illa honestius cet secre- 
" tius quam nocturna, si fieri possit, a nobis in 
" dormitorio cum summo silentio observari consue- 
* verit.  Percunetantibus etiam nobis cum summa dili- 
* centia an ad vesperam recederent, hoc nequaquam 
“ aliquando perscrutari poteramus, sed in crastino hora 

“ qua abbas surgere consueverat sepius eedem ibi ro- 
* perte sunt, et hoc sepissime non occulte sed palam 
“ et impudenter facere consuevit. Et (quod magis do- 
" Jendum est) hoc non tantum de illis et illis solutis," 
— et nominavi sex — “sed ctiam de illis matrimo- 
" nialiter illis viris. copulatis,’—et expressi nomina 
duarum—* facere consuevit ; quarum unam ipse nuptui 
" dedit euidam consanguineo suo infra tertium. consan- 
^ euinitatis gradum ei conjuncto, qui et eorum tante 

" nequitiz: consentiens uxorem suam ad abbatem etiam 
* nocturnis horis ducere et ab eo reducere consuevit. 
* Et (quod mavis stupendum est et formidandum) etiam 
“cum sanctimonialibus manifestius hee agere solet,"— 
ct nominavi tres—* sub specie religionis culpam tegens, 
5 quasi opus pietatis esset, ut ipse dieere consuevit, 
* tales specialius. quasi in loco honestiori et digniori 
" lateri suo in mensa et colloquio jungere, sicut con- 
* sueverunt beatus Benedictus et beata Scholastica soror 
* ejus facere ; quod minime soluin eum sola, sieut facere 
“abbas consuevit, beatum. Benedictum: festsse credo, 

* quamvis tanta propinquitas. et. personarum. san-ztitüs 

* et eollocutionis raritas omnem suspicatiuneim in iilis 
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statueret, usque in hodiernum diem pejus quam un- A.D. 121$. 
quam prius oppressit nos abbas, dicens quod propter 
querimoniam nostram expenderit in domino legato 
trecentas marcas, quas omnes dicet se velle habere 

‘de bonis usui nostro assignatis; et quamvis tune 
sibi timeret, nihilominus usque nunc factus est no- 
vissimus error ejus pejor priore. Quum itaque, pater 

' sancte, metu predictarum querimoniarum nostrarum 

et inquisitionum super his factarum abbas noster sz- 
pius tum coram privdictis legatis, tum coram vicinis 

" abbatibus, tam per scripturam quam juramento, ut 
: audistis, interposito, se omnia predicta in statum 
' debitum reformaturuin et post reformationem statum 
' bonum conservaturum promiserit, nec aliqua vel vite 
: sue vel status nostri subsecuta sit correctio, sed 

" potius de die in diem deterioratio, ut verbis Abner 
utar, quia ' perieulosa est desperatio, scientes quod 2 Sam. 

* induratum est cor abbatis nostri et quod avertit 2n 
" oeulos suos ne videat coclum, si vos co relicto abbate Hist.Sus.9. 
" recesseritis, quotquot non obstante corporis imbecil- 

" litate pedem. movere possumus, exceptis tribus vel If he is not 
quatuor complicibus abbatis, projicientes habitus nos- rived. 

* tros ad pedes vestros, vobiscum recedemus, redeuntes nearly all 

ad seeulum, ut in die judicii anime nostro a Te monks 
' manibus vestris requirantur.” Et quum heec dixis-nounce — 
sem secessi! ad locum meum. Dominus vero legatus their habit 
conversus ad abbatem nostrum, dixit. ei, “ Quid re- 

" spondes tihi objectis ?" Et dominus abbas, * Jam 
" pridem pluribus ex his respondi, aliis vero respondeo, 

- quia falsa sunt quie. mihi objicit" | Dominus autem 
legatus allocutus pariter abbatem et conventum, dixit, 
* Mittite manus vestras ad. pectora vestra, et dicite 

‘in Verbo Domini quod stabitis judicio nostro super 
"objectis. ct. responsis," Quo facto. excommunicavit 

omnes qui falsum. dicerent. vel verum reticerent de his 

!scessi |. eccessi, MS. 
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quie requireret ab. ei — Et ineipiend a prem: per an. 
zules requisivit, divens, " Die sto vera. sunt. «qui. é131:t 

" frater. Thomas" — Et. cunctis. respendentibus qud 

vera cvant, exeeptis tribus. fratribus qui diewtant 

super quibuslain dubitare, respexit. abbatem — d: nirss 

lesatus et dixit el; Audis quanta. testinion:a. dicunt 
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aliquando detuleramus brachium sancti Ecgwini in capi- AD. 1213. 
tulum et juraveramus super eo quod fideliter staremus 
simul in negotiis ecclesiz nostro contra abbatem 
mostrum. 

Et quamvis difficilis esset responsio quia factum ita 
se habebat, tamen respondi ita :— 

Responsio Thonue monachi contra objectionem 
abbatis. 

* Quamvis tale factum non sufficiat ad probandum 
non conspiratores, tamen ne ex hoc facto alicui rei 
videamur, sciatis, pater sancte, quod abbas noster 
alias super hoc eodem facto coram domino Cantua- 
riensi tunc temporis apostolice sedis legato nos ac- 

* cusavit. Qui tune decrevit propter hoc factum nos 
non debere dici conspiratores, sed tamen poenitentiam 
cuilibet nostrum pro codem facto injunxit. Et cum 
non puniat Deus bis in idipsum, non debet nobis 
reputari ad culpam quod per suflicientem deletum 

“est poenam." 

Iterata objectio abbatis contra conventum. 

Quum itaque propter hane causam dominus legatus He at- 
fratres nostros a testimonio non repelleret, iterum ad CPs re 
cos repellendos a testimonio abbas cuilibet nostruw, tory 

preterquam tribus qui contra eum testimonium non “8°: 
perhibuerunt, aliquod crimen objecit, et pr:cipue mihi 
multa opprobia dixit. Super quo legatus corripuit eum, 
asserens quod coactus locutus sim contra eum, et quod 
multum verbis pepercerim in loquendo contra eum, 
multum commendans me quod bone fame fuerim in 
curia Romana quum ibi sub alis ejus stetissem. Et 
quum nihil ex his qu nobis objecit abbas probare 
posset, nec sibi objectis aliter quam praedictum est 
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A.D. 1213. respondere, precepit dominus legatus ut tam ipse quam